
大田池上病院連携だより
広報誌 vol.6 2025.4

以前のお便りではCT、MRIの検査についてご紹介させていただきました。

今回はエコー検査についてご紹介いたします。

超音波を使って体内に異常がないか観察する検査です。所要時間は15～20分

程度で痛みや被ばくの無い、患者様の負担の少ない検査となります。

部位としては腹部（消化器認定検査士）、心臓、頸動脈などが可能です。

地域医療連携課直通 TEL：0120-540-119
FAX：03-3752-1118

入院・外来・検査等お気軽にご相談ください

春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

本年度も病院スタッフ一同、地域医療への貢献を目指し努めて参ります。
何卒、本年も変わらぬご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

ご用命がありましたら、お気軽に地域医療連携課までご連絡ください。

新年度のご挨拶

無料送迎も行っております。
予約時にご相談ください。

検査結果は検査後15分程で出来上がり、

患者様にお持ち帰りいただくことが可能で

す。検査後、当日中に診察を希望されてい

る方など是非ご相談ください。

ご予約はお電話にて承っております。

下記の直通ダイヤルまでご連絡ください。

エコー検査について


